
 Stránka 1 ze 6 

Smlouva o dílo č. 202001 
uzavřená dle § 2586  zákona č. 89/2012 Sb. - Občanský zákoník platný od 1. 1. 2014  

na základě výsledku související veřejné zakázky vedené pod názvem  

„Úpravna vody Dalečín – veřejný vodovod“ 

 

 

Mezi smluvními stranami: 

     

 

Obec DALEČÍN 

Dalečín č.p. 30 

592 41  DALEČÍN 

IČ: 00294179  

DIČ: CZ00294179 

dále uváděný jako objednavatel  

 

INFORM-CONSULT-AQUA, s. r. o. 
Květenská 415 

261 01  PŘÍBRAM II 

IČ: 26137771 

DIČ: CZ26137771 

Firma je zapsána v obchodním rejstříku, vedeného Krajským obchodním soudem v Praze oddíl 

C, vložka 73540, číslo výpisu 801/99. 

dále uváděný jako zhotovitel 

 

 

uzavírají v oboustranné dohodě, na základě požadovaného množství upravované vody Q = 

cca 25,0 – 50,0 m3/den, technologický průtok vody Q = 2,0 m3/hod. a všech níže 

uvedených ustanoveních tuto smlouvu o dílo „Úpravna vody Dalečín – veřejný 

vodovod“ v rozsahu Přílohy č. 1 – položkový rozpočet.  

 

Voda upravená instalovanou technologií bude splňovat v upravovaných kvalitativních 

parametrech požadavky na pitnou vodu v rozsahu Vyhl. č. 252/2004 Sb. i dle inovované 

Vyhl. č. 70/2018 Sb. 

 

Obě strany berou na vědomí, že údaje uvedené ve Smlouvě o dílo budou zveřejněny v registru 

smluv (dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném znění) a smluvní strany zároveň prohlašují, že tato 

smlouva neobsahuje obchodní tajemství ani jiné informace, které by nemohly či neměly být 

zveřejněné (vyjma Přílohy č. 1 – položkový rozpočet). 

 

 

2. Předmět plnění, místo plnění 

     

 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na své náklady a nebezpečí tyto práce: 

2.1 Dodávku a instalaci technologických kompletů na úpravu vody dle specifikace: 

- Předchlorace vody 

- Separace veškerých mechanických nečistot  

http://www.uplnezneni.cz/zakon/89-2012-sb-obcansky-zakonik/


 Stránka 2 ze 6 

- Snížení koncentrace uranu na vyhovující hodnotu ve smyslu Vyhl. SÚJB o 

radiační ochraně + ekologická likvidace nasycené absorpční hmoty po vyčerpání 

její pracovní kapacity  

- Separace zbytkového mechanického znečištění – eliminace možného úniku  

absorpční hmoty do rozvodné sítě (bezpečnostní opatření požadované SÚJB) 

- Provzdušnění – odradonování upravované vody 

- Bezchemické zabezpečení mikrobiologické nezávadnosti upravené pitné vody  

2.2 Technologie bude umístěna v objektu ÚV Dalečín v obci Dalečín, okres Žďár nad 

Sázavou. 

2.3 Součástí dodávky je připojení všech částí technologického zařízení na rozvody všech 

potřebných médií. Součástí dodávky jsou také všechny případné drobné stavební přípomoci 

související s prostorovým umístěním zařízení a připojením na potřebná media k předávacím 

místům v rámci místa umístění (průrazy, spojovací armatury, redukce atp.). 

2.4 V případě, že dodavatel ve stanoveném termínu nedokončí a řádně nepředá dodávku 

včetně všech náležitostí, bude povinen zajistit na vlastní náklady zásobování obce pitnou 

vodou až do úplného a bezvadného splnění a předání předmětu plnění. 

2.5 Dodaná technologie je určena k úpravě pitné vody a zařízení odpovídá směrnicím a 

normám EU a je ve shodě s předpisem CE. 

2.6 Průběh instalace technologického zařízení nesmí výrazně ovlivnit zásobování obce vodou. 

2.7 Součástí kompletní dodávky budou všechny nezbytné doklady dle platných norem 

potřebné k předání užívání předmětu plnění, zejména Provozní řád úpravny vody se všemi 

náležitostmi, který bude předložen ke schválení na příslušné hygienické stanici – 

hygienickými atesty na instalované zařízení, popis obsluhy daného zařízení, četnost 

kontrolních odběrů vody atd., vše v českém jazyce. 

2.8 Předmět plnění zahrnuje kvalifikované zaškolení obsluhy v místě plnění při převzetí 

zařízení a vydání jmenovitého potvrzení o kvalifikovaném zaškolení. 

2.9 Dodavatel je v případě potřeby přerušení dodávky vody pro obec v průběhu realizace 

zakázky o tomto informovat objednatele nejméně jeden pracovní den předem. Dodavatel 

zajistí včasné informování obyvatel. Dodávka vody nesmí být přerušena déle než 24 hodin. 

 

 

3. Doba plnění, lhůty 

     

 

3.1. Předpokládaný termín zahájení realizace – září 2020 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo dle č.2 objednateli do 31.12.2020 

 

 

4. Cena za dílo 

     

 

Smluvená cena za dílo činí 1.141.100,00 Kč bez DPH, je konečná a platná po celou dobu 

realizace díla. V této ceně jsou zahrnuty veškeré výdaje na straně zhotovitele spojené 

s realizací díla a to ve všech částech plnění dle čl.2. 
 

Předmět díla je blíže specifikován v přiložené rekapitulaci nákladů (položkovém rozpočtu), 

jež je jako Příloha č. 1 součástí této SOD. Přílohu č. 1 si obě strany vyhradily jako obchodní 

tajemství. 

 

 



 Stránka 3 ze 6 

5. Platební podmínky 

     

 

5.1 Platba bude realizována na základě zhotovitelem předložené faktury, která musí obsahovat 

náležitosti daňového dokladu §12 Zák. 588/92 Sb. Splatnost faktury do 14 dnů ode dne 

doručení. 

5.2 Platba smluvené ceny za dílo bude uhrazena ve výši 90%  fakturované částky, zbývajících 

10% bude uhrazeno až po odstranění vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a 

převzetí předmětu plnění. 

Součástí faktury bude podrobná položková kalkulace a ve dvojím vyhotovení ji zhotovitel 

doručí na adresu:   

Obec DALEČÍN 

Dalečín č.p. 30 

592 41  DALEČÍN 

 

Při zjištění nesrovnalosti ve faktuře bude tato vrácena doporučeným dopisem k opravě a 

doplnění.  
 

 

6. Smluvní sankce a úrok 

     

 

Smluvní strany se dohodly, že: 

6.1 Nedodrží-li zhotovitel čas plnění uvedený v čl. 3 této smlouvy, má objednavatel právo 

účtovat zhotoviteli smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,05% z celkové dohodnuté ceny za dílo 

uvedené v čl. 4 této smlouvy za každý započatý den prodlení. 

6.2 V případě prodlení objednavatele s proplacením faktury bude zhotovitel účtovat 

objednavateli poplatek z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

6.3 Pokud dodavatel neodstraní vady uvedené v zápise o předání a převzetí předmětu plnění v 

dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (jeden tisíc korun 

českých) za každou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení.  

6.4 Pokud objednatel uplatní vůči dodavateli vadu v záruční době (reklamaci) a dodavatel 

nenastoupí k odstraňování vady do 24 hodin nebo vadu neodstraní do sjednaného termínu, 

v obou případech od okamžiku obdržení reklamace, je dodavatel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (pět set korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

  

 

7. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

     

 

7.1 Zhotovitel zodpovídá za vady díla podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. 

7.2 Zhotovitel poskytuje za jakost svých dodávek záruku z hlediska kvality, funkce a 

komplexnosti po dobu 24 měsíců, s výjimkou filtračních náplní v jednotlivých 

technologických kompletech, jejichž kapacita je závislá na vstupní koncentraci 

odstraňovaného zatížení v podzemních vodách. Tato doba se počítá od podpisu 

předávacího protokolu objednavateli. 

7.3 V rámci své odpovědnosti za vady se zhotovitel zavazuje na vlastní náklady odstranit 

vady u svých dodávek, které se objevily během záruční lhůty. 

7.4 Dodavatel zaručuje, že předmět plnění bude mít minimálně v celé záruční době vlastnosti 

podle požadavků objednatele sjednaných ve smlouvě v souladu s platnými obecně právními 



 Stránka 4 ze 6 

předpisy a normami platnými v době jeho předání. Dále, že bude předmět plnění spolehlivý, 

bezpečný a způsobilý provozu k určenému účelu. 

7.5 Záruční lhůta, stejně jako zákonná lhůta pro uplatnění práv z vadného plnění, neběží po 

dobu, po kterou objednatel nemohl předmět plnění užívat pro vady, za které dodavatel 

odpovídá. Pro tu část předmětu plnění, které bylo v důsledku oprávněné reklamace 

objednatele dodavatelem opraveno, běží záruční lhůta, stejně jako zákonná lhůta pro uplatnění 

práv z vadného plnění, opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy. 

7.6 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u dodavatele bez zbytečného odkladu po 

jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na emailovou adresu dodavatele: 

ica@informconsultaqua.cz.  

7.7 V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci 

objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn 

požadovat:  

- odstranění vady dodáním náhradního plnění, 

- odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná, 

- přiměřenou slevu ze sjednané ceny, 

- odstoupení od smlouvy v případě, že se bude jednat o vadné plnění, které je podstatným 

porušením smlouvy. 

7.8 Reklamaci vad krytých zárukou za jakost lze uplatnit nejpozději do posledního dne 

záruční lhůty, přičemž reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se 

považuje za včas uplatněnou.  

7.9 Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn poskytovat autorizovaný servis výrobce ve vztahu k 

předmětu smlouvy na území ČR. 

Servisní středisko dodavatele je: Inform-Consult-Aqua, s. r. o., Květenská 415, 261 01 

Příbram II, tel./fax: 318 622 895 

7.10 Dodavatel se zavazuje podpisem smlouvy uzavřít s objednatelem servisní smlouvu na 

servis předmětu plnění minimálně na dobu poskytnuté záruky.  

7.11 Dodavatel se touto smlouvou zavazuje zajistit na požádání objednatele za úplatu 

dodávky náhradních dílů na zařízení po dobu 5 let 

 

 

8. Předání a převzetí předmětu plnění 

     

 

8.1 Dodavatel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 5 pracovních dnů předem, 

kdy bude předmět plnění připraven k předání a převzetí. 

8.2 O předání a převzetí funkční technologie bez vad a nedodělků bude sepsán předávací 

protokol, který se považuje za platný, pokud bude oboustranně stvrzený podpisem 

odpovědných osob. Náležitosti předávacího protokolu budou uvedeny alespoň v následujícím 

rozsahu: 

- identifikační údaje dodavatele a objednatele, 

- popis dodávky, která je předmětem předání a převzetí, 

- termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta, 

- prohlášení objednatele, zda předmět plnění přejímá nebo nepřejímá. 

- bude-li dodávka, které je předmětem předání a převzetí, předávána s vadami nebo 

nedodělky, musí protokol obsahovat i: 

 soupis zjištěných vad a nedodělků, 

 dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu 

narovnání, 

mailto:ica@informconsultaqua.cz


 Stránka 5 ze 6 

 dohodu o zpřístupnění zařízení nebo jeho částí dodavateli za účelem odstranění vad 

nebo nedodělků, 

 v případě, že objednatel odmítne předmět plnění, nebo některé jeho části převzít, 

uvede v protokolu o předání a převzetí důvody, pro které odmítá předmět plnění 

převzít a soupis těchto vad a nedodělků včetně způsobu a termínu jejich odstranění; 

nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak 

platí, že vady a nedodělky musí být dodavatelem odstraněny nejpozději do 10 dnů ode 

dne předání a převzetí předmětu plnění. 

Součástí předávacího protokolu budou doklady: 

- provozní řád úpravny vody (2 paré) 

- provozní a montážní předpisy 

- doklady o potřebných zkouškách a rozborech 

- atesty a prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků 

8.3 Objednatel je povinen převzít i dodávku, která vykazuje drobné vady, které samy o sobě, 

ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání předmětu plnění.  

8.4 V případě, že předmět plnění, nebo jeho jednotlivé části nebudou shledány bezvadné a 

v nejvyšší kvalitě, nebude předmět plnění převzat. Rozhodnutí o charakteru vad nebo 

nedodělků si vyhrazuje objednatel.  

8.5 Dodavatel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě, kdy 

podle jeho názoru za vady neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech 

nese až do rozhodnutí oprávněného orgánu dodavatel. 

8.6 Místem předání a převzetí předmětu plnění je místo plnění.  

 

 

9. Vlastnictví předmětu plnění a nebezpečí škody na předmětu plnění 

     

 

9.1 Vlastníkem předmětu plnění je až do předání dodavatel. Na základě výslovné dohody 

stran této smlouvy nabývá objednatel vlastnické právo k předmětu plnění okamžikem předání 

a převzetí. 

9.2 Nebezpečí škody ve smyslu § 1974 občanského zákoníku nese od počátku dodavatel, a to 

až do doby řádného předání a převzetí předmětu plnění mezi objednatelem a dodavatelem. 

 

 

10. Odpovědnost dodavatele 

     

 

Dodavatel je povinen dbát na to, aby při instalaci dodávky v objektu objednatele nepoškodil 

stávající objekt a jeho vybavení. V případě vzniku škody nese dodavatel v plném rozsahu 

odpovědnost za škodu takto způsobenou objednateli; této odpovědnosti se nelze zprostit.  

 

 

11. Odstoupení od smlouvy 

     

 

11.1 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to 

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 

k podpisu smlouvy. 

11.2 Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy 

vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, 



 Stránka 6 ze 6 

ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana 

od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku 

opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

11.3 Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho 

existenci, je povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o 

odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí. 

11.4 Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné 

oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana nepopře ve 

stanovené lhůtě důvod odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti odstoupení od 

smlouvy den, na kterém se strany dohodnou nebo den který vyplyne z rozhodnutí příslušného 

orgánu. 

11.5. Smluvní strany se dohodly, že důvodem pro odstoupení od Smlouvy ze 

strany Objednatele, a to bez jakýchkoli nároků a sankcí ze strany Zhotovitele, je také situace, 

kdy Objednateli  nebude poskytnuta podpora (dotace), nebo nebude poskytnuta podpora 

(dotace) v předpokládané výši, na projekt s názvem „Úpravna vody v obci Dalečín“ v rámci 

dotačního programu Fondu Vysočiny „Stavby ve vodním hospodářství 2020, podprogram 

Zásobování pitnou vodou“. Zhotovitel  prohlašuje, že s tímto vědomím tuto smlouvu uzavírá a 

tento krok Objednatele  bude bez dalšího plně akceptovat.  

 

 

12. Závěrečná ujednání 

     

 

12.1 Dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 

ustanovení § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném 

znění.  

12.2 Touto smlouvou se dodavatel zavazuje poskytnout veškerou součinnost požadovanou 

orgány vykonávajícími finanční kontrolu. Dodavatel se rovněž zavazuje zajistit poskytnutí 

takové součinnosti rovněž u svých subdodavatelů. 

 

 

 

V Dalečíně dne ……………      

  

 

 

 

            

      

Ing. Pavel Kadlec – starosta obce     Petr Kohn – jednatel společnosti  

za objednavatele      za zhotovitele 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


